
 
Copia 

 
       REGIONE  PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

   COMUNE   DI  CURINO 
   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' - ANNO 
2022           
 
 
L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di marzo alle ore nove e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BUZIO ADRIANO - Sindaco  Sì 

2. FILA ROBATTINO VALTER - Assessore  Sì 

3. MASSAROTTO EMANUELA - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Ingrassia Dr. Guido il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BUZIO ADRIANO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 
- che il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, all’articolo 9 “Documenti 
informatici di tipo aperto” introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche 
amministrazioni, di pubblicare entro il 31 marzo sul proprio sito web gli obiettivi annuali di 
accessibilità; 
- che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti 
dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza 
discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistive 
o configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software; 
-  che la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la 
trasparenza degli enti pubblici; 
 
VISTO  il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2022”, allegato alla presente 
deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale racchiude gli obiettivi annuali di 
accessibilità del Comune di Curino, in conformità al disposto normativo di cui all’art. 9 comma 7 
del D.L. 179/2012; 
 
RITENUTO  il documento stesso meritevole di approvazione; 
 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto, ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.E.L. - D. Lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO  che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile, in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI APPROVARE ED ADOTTARE  il documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2022”, 
allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale di essa, il quale racchiude 
gli obiettivi annuali di accessibilità del Comune di Curino, in conformità al disposto normativo di 
cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 179/2012; 
 
2. DI DEMANDARE  al responsabile dell’ufficio competente a procedere alla pubblicazione del 
documento stesso sul sito web istituzionale dell’Ente  nell’apposita  sezione denominata 
“Amministrazione trasparente–sezione Altri contenuti-Accessibilità e Catalogo di dati, meta dati e 
banche dati” e che si provvederà a pubblicare gli obiettivi di accessibilità del Comune di Curino per 
l’anno2022 sul sito dell’Agenzia per l’Italia Digitale con link alla sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web del Comune; 
 
3. DI DEMANDARE  ai Responsabili dei servizi competenti i successivi adempimenti di attuazione 
del presente provvedimento. 
 
4. DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. al fine di dare seguito con tempestività agli 
ulteriori adempimenti. 
 
 



 
 

Obiettivi di accessibilità 2022 
 

Obiettivo Intervento da realizzare Tempi di 
adeguamento 

Sito web istituzionale Sito web - Miglioramento moduli e 
formulari presenti sul sito/i 

31/12/2022 

Formazione Formazione - Aspetti tecnici 
31/12/2021 

31/12/2022 

Organizzazione del 
lavoro 

Organizzazione del lavoro – Piano per 
l’utilizzo del telelavoro 

31/12/2022 

Organizzazione del 
lavoro 

Organizzazione del lavoro – Piano per 
l’acquisto di soluzioni hardware e 
software 

31/12/2022 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

F.to : BUZIO ADRIANO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Ingrassia Dr. Guido 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 25-mar-2022 al 09-apr-2022  
Curino, lì 25-mar-2022 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Ingrassia Dr. Guido 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

Curino, lì _________________________ Il Segretario Comunale 
F.to: Ingrassia Dr. Guido 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Ingrassia Dr. Guido 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-mar-2022 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Ingrassia Dr. Guido 

 
 


